

Presupuesto

Presupuesto	1101001	SERVICIO DE REHABILITACION DE LOS AMBIENTES DE LA UNIDAD DE SISTEMAS INTEGRALES DE PRODUCCIÓN DE LA EPIRNR.DE LA FACULTAD DE RECURSOS NATURALES RENOVABLES DE LA UNAS	
Subpresupuesto	001	SERVICIO A TODO COSTO DE LA REHABILITACION DE LOS AMBIENTES DE LA UNIDAD SISTEMAS INTEGRALES DE PRODUCCIÓN DE LA EPIRNR.DE LA FACULTAD DE RECURSOS NATURALES RENOVABLES DE LA UNAS	
Cliente	UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA		Costo al
Lugar	HUANUCO - LEONCIO PRADO - DISTRITO DE PUEBLO NUEVO		03/06/2026

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
1	SERVICIO DE REHABILITACION DE LOS AMBIENTES DE LA UNIDAD SISTEMAS INTEGRALES DE PRODUCCIÓN DE LA EPIRNR.				35,492.22
1,01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,652.15
1,01,001	DESMONTAJE DE CALAMINAS	m2	160.00	3.49	558.40
1,01,002	DESMONTAJE DE TIJERALES Y CORREAS DE MADERA	glb	1.00	493.75	493.75
1,01,003	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	glb	1.00	300.00	300.00
1,01,004	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL EPPS	glb	1.00	300.00	300.00
1,02	COBERTURAS				19,632.10
1,02,001	POSTE DE TUBO CUADRADO DE 6"X6" e = 2.5 mm	u	2.00	334.49	668.98
1,02,002	TIJERAL METALICO ESTRUCTURA TUBULAR RECTANGULAR SEGUN DIISEÑO	pza	5.00	796.60	3,983.00
1,02,003	CORREA DE TUBO RECTANG. DE 40mmx60 mm E= 2.0 mm ACERO LAC	m	177.84	24.63	4,380.20
1,02,004	VIGA METALICA TUBO RECTANGULAR 40 x 80 mm e=2 mm	m	52.00	32.31	1,680.12
1,02,005	COBERTURA CON PLANCHA CALAMINON PINTADO ALUCIN DE 0.35 mm DE PERALTE	m2	160.00	44.85	7,176.00
1,02,006	CUMBRERA CALAMINON ALUCIN	m	34.00	46.20	1,570.80
1,02,007	ANCLAJE DE POSTES DE TUBO	u	2.00	86.50	173.00
1,03	SISTEMA DE AGUA DE LLUVIA				1,957.70
1,03,001	SALIDA PARA BAJADA DE AGUA PLUVIAL CON TUBERIA PVC SAP C-5 AGUA POTABLE DE 4"	pto	2.00	290.18	580.36
1,03,002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALETA DE PLANCHA GALVANIZADA	m	32.00	33.24	1,063.68
1,03,003	COLUMNETAS fc=175 kg/cm2	m3	0.50	627.32	313.66
1,04	CARPINTERIA METALICA				3,166.80
1,04,001	PROTECTOR FIJO CON TUBO CUADRADO DE 1"x 1" X 2.00 mm ACABADO CON BASE ZINCROMATO Y ESMALTE, CONFECCION Y COLOCACION	m2	20.00	158.34	3,166.80
1,05	PINTURAS				6,603.82
1,05,001	PINTADO DE MURO INTERIOR CON LATEX VINILICO (VINILATEX O SIMILAR) 2 MANOS	m2	240.00	14.37	3,448.80
1,05,002	PINTADO DE CIELO RASO CON LATEX VINILICO (VINILATEX O SIMILAR)	m2	94.15	11.66	1,097.79
1,05,003	PINTADO DE MUROS EXTERIORES CON LATEX VINILICO (VINILATEX O SIMILAR)	m2	126.81	14.28	1,810.85
1,05,004	PINTURA EN PUERTAS CON BARNIZ 2 MANOS	m2	13.50	18.25	246.38
1,06	INSTALACIONES SANITARIAS				1,103.92
1,06,001	REPARACION Y LIMPIEZA DE LOS APARATOS SANITARIOS Y SALIDAS DE LOS PUNTOS DE AGUA	glb	1.00	1,103.92	1,103.92
1,07	INSTALACIONES ELECTRICAS				1,375.73
1,07,001	CAMBIO DE TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE CON PVC	pto	8.00	58.65	469.20
1,07,002	CAMBIO DE INTERRUPTORES EMPOTRADOS	pto	5.00	52.71	263.55
1,07,003	ARTEFACTO CIRCULAR -LED AHORRADOR DE 40 W-MODELOS NUEVOS	u	13.00	49.46	642.98
2	TECHADO DE AMBIENTE INVERNADERO (CAMBIO DE LA COBERTURA)				6,827.60
2,01	DESMONTAJE DE CALAMINAS	m2	169.00	3.49	589.81
2,02	REHABILITACION DE TECHO DE CALAMINA ,CALAMINA ROJA,(INCLUYE CAMBIO DE MADERA DETERIORADA y Y CAMBIO DE TODA LA CALAMINA)	m2	169.00	36.91	6,237.79
Costo Directo					42,319.82

SON : CUARENTIDOS MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE Y 82/100 NUEVOS SOLES